
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 февраля 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 101/996-8 

 

 

О распределении и доставке специальных знаков (марок)  

для избирательных бюллетеней  на выборах  

Президента Российской Федерации  

 

 

В соответствии с пунктом 3  статьи 67 Федерального закона от 

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

руководствуясь постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации 8 ноября 2023 г. № 137/1044-8 «О специальных 

знаках (марках) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации», №137/1046-8 «О количестве 

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году», Избирательная 

комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации 

по территориальным избирательным комиссиям Хабаровского края и 

способы доставки знаков (марок) от Избирательной комиссии Хабаровского 

края до территориальных избирательных комиссий согласно приложению. 

2. Осуществить передачу от Избирательной комиссии Хабаровского 

края территориальным избирательным комиссиям специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской 

Федерации в соответствии с Порядком изготовления, доставки, передачи и 

использования специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

утвержденным постановлением ЦИК России от 8 ноября 2023 г.  



2 

 

№ 137/1044-8, в сроки, установленные для передачи избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации 

в 2024 году.  

3. Осуществить территориальным избирательным комиссиям 

передачу участковым избирательным комиссиям специальных знаков (марок) 

для избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской 

Федерации одновременно с передачей избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации не позднее 13 

марта 2024 года, а в случае проведения досрочного голосования – не позднее 

чем за один день до дня досрочного голосования. 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Хабаровского края. 

5. Разместить постановление на официальном сайте Избирательной 

комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Избирательной комиссии Хабаровского края         

О.Ю. Машкова. 

 

 

 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко  



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Избирательной  

комиссии Хабаровского края 

от 03 февраля 2024 г. № 101/996-8 

Распределение  

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах Президента  Российской Федерации  

№ 

п/п     

Наименование  

территориальной избирательной комиссии 

Численность  

избирателей* 

Количество специальных 

знаков (марок) для 

бюллетеней 

Способ доставки 

1.  ТИК Амурского района 44799 44500 спецсвязь 

2.  ТИК Аяно-Майского района 1599 1900 Самостоятельно ТИК 

3.  ТИК Бикинского района 15478 15100 спецсвязь 

4.  ТИК Ванинского района 23564 24000 спецсвязь 

5.  ТИК Верхнебуреинского района 18901 22200 спецсвязь 

6.  ТИК Вяземского района 17142 16700 спецсвязь 

7.  ТИК города Комсомольска-на-Амуре 174122 172000 спецсвязь 

8.  ТИК Железнодорожного района 111033 110500 Самостоятельно ТИК 

9.  ТИК Индустриального района 157289 156400 Самостоятельно ТИК 

10.  ТИК Кировского района 37635 37500 Самостоятельно ТИК 

11.  ТИК Комсомольского района 17039 17800 спецсвязь 

12.  ТИК Краснофлотского района 60759 60500 Самостоятельно ТИК 

13.  ТИК Нанайского района 12056 13000 спецсвязь 

14.  ТИК Николаевского района 21816 22200 спецсвязь 

15.  ТИК Охотского района 5725 6000 спецсвязь 

16.  ТИК района имени Лазо 35501 35100 спецсвязь 

17.  ТИК района имени Полины Осипенко 3409 4300 Самостоятельно ТИК 

18.  ТИК Советско-Гаванского района 27741 27200 спецсвязь 

19.  ТИК Солнечного района 21459 22500 спецсвязь 

20.  ТИК Тугуро-Чумиканского района 1464 3500 Самостоятельно ТИК 

21.  ТИК Ульчского района 12666 13000 спецсвязь 

22.  ТИК Хабаровского района 63124 62500 Самостоятельно ТИК 

23.  ТИК Центрального района 62885 62500 Самостоятельно ТИК 

24.  ИТОГО 947206 950900  

* - численность по состоянию на 01 января 2024 года (справочно) 


